
  1/2 
 

 
Kulturminister Carina Christensen 
cc Folketingets Kulturudvalg, Kunststyrelsens Musikudvalg 
 
 
 
 
 

Tilskud til de Musikalske Grundkurser i 2010 
 
 
Hvordan vil kulturministeren forsvare en budgetreduktion for landets 
Musikalske Grundkurser samtidig med, at Kunstrådets musikudvalg 
peger på en styrkelse af området? 
 
Landets Musikalske Grundkurser er en stor succes, der på forbilledlig vis 
talentudvikler unge musikere til optag på de videregående musikuddannelser. 
Ved konservatoriernes optagelsesprøver i 2008 havde således 54% af samtli-
ge optagede danske studerende MGK baggrund. 
 
Lederne af de Musikalske Grundkurser er i øjeblikket i gang med en spæn-
dende visionsdebat med Statens Kunstråds Musikudvalg om fremtidens 
MGK. Dette sker med centralt ønske om at lave større og mere innovative 
musikalske miljøer samt udbygge netværket til landets øvrige aktører på mu-
sikundervisningsområdet for at sikre en endnu mere dækkende og kompetent 
talentudvikling.  
 
Det er derfor uforståeligt, at vi netop midt i denne udfordrende MGK struk-
turopgave må konstatere, at driftstilskuddet for 2010 er reduceret med knap 
10%. Eftersom staten i forbindelse med kommunalreformen i 2007 overtog 
det økonomiske ejerskab for MGK, og med den kommunale økonomiske 
situation in mente, er der ikke umiddelbart forventning om, at de enkelte 
kommuner vil se velvilligt på at dække driftsunderskud på MGK.  
 
Gennem de sidste år har sprækken mellem kravene i tilskudsbetingelser og 
driftsstøtten arbejdet sig større og større, og er i vidt omfang blevet fulgt af 
driftsrationaliseringer samt kreativ pædagogisk indsats.  
 
Det er derfor umuligt at spare endnu mere på driften uden væsentlige forrin-
gelser af MGK’s undervisningstilbud.  
 
Resultatet af budgetnedgangen må derfor nødvendigvis medføre: 

 Optag af færre studerende i undervisningsåret 2010-2011 
 Forkortet sæsonlængde med mindre undervisning 
 Nedskæring i timetallet på såvel hoved- som bifag. 
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Ingen af disse konsekvenser ligger i forlængelse af  Musikudvalgets anbefa-
linger om kvalitetsmæssig styrkelse af MGK, oprettelse af større centre for 
MGK-undervisningen samt forpligtelse også for den decentrale talentudvik-
ling. 
 
Vi håber meget, at kulturministeren (f.eks. via tipsmidlerne) kan finde den 
nødvendige opskrivning af budgettet for de Musikalske Grundkurser i 2010, 
således at vi fortsat kan leve op til tilskudsbetingelserne, opretholde den nu-
værende kvalitet og have mulighed for at optage talentfulde unge på uddan-
nelsen. 
 
Vi modtager også gerne ministerens svar på, hvorledes Kulturministeriet i et 
langsigtet perspektiv vil sikre økonomi til gennemførelsen af de intentioner 
for udvikling af MGK, der er fremsat af Kunstrådets Musikudvalg jfr. Mu-
sikudvalgets udspil til Kulturministeren og Folketingets Kulturudvalg af 8. 
september 2009. (Vedhæftet). 
 
 
På vegne af landets MGKledere 
 
Venlig hilsen 
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